
 1 

Navazující magisterské studium 
studijní program 

MEDIÁLNÍ STUDIA  
maior/minor 

 
Poznámky k rozvrhu pro LS 2020/2021 a pokyny pro zápis do STAGu 

 
 
Obecné informace k zápisu do STAGu na FF UP jsou zveřejněny na webových stránkách UP. 
Níže uvedené informace uvádějí, co je nezbytné mít ve STAGu zapsáno pro nadcházející LS 
na Katedře mediálních a kulturálních studií a žurnalistiky FF UP v rámci studijního oboru 
Mediální studia – maior/minor. 
 
Rozvrh je sestaven tak, aby student mohl absolvovat studijní program v této etapě studia ve 
standardní době studia. Pokud některé studijní povinnosti nesplní a formou podmíněného 
zápisu si je přenese do vyšší etapy studia, může se stát, že některý z letos vypisovaných kursů 
nebude realizován, bude mít jinou obsahovou náplň, jiné zakončení apod. V příštím studijním 
roce se student musí řídit studijním programem pro akademický rok 2021/2022. 
 
Odpovědnost za osobní studijní plán nese výhradně student! 
 
Zápis začíná: 19. 1. 2021, 13:00 (1. ročník), resp. 11:00 (2. ročník) 
Semestr (výuka) začíná: 15. 2. 2021 
Zápis končí: 22. 2. 2021, 24:00 (odzápis možný do 20. 2. 2021, 24:00) 
 
 
 
1. ROČNÍK 
 
 

A. POVINNÉ PŘEDMĚTY TEORETICKÉHO ZÁKLADU 
 
 
KZU/TIMN   Teorie interpretace 
doc. D. Bína 
z, Zk; 6 kreditů 
Protože je kurs rozdělen na přednášku a seminář, je nutné ve STAGu zapsat kurs dvakrát, tj. 
přednášku a seminář samostatně.  
 
 
KZU/MTV2   Metody a techniky výzkumu 2 
dr. T. Trampota 
z, Zk; 6 kreditů 
Protože se jedná pouze o seminář, student zapisuje předmět do STAGu pouze jednou. 
 
 



 2 

A2. POVINNÉ PŘEDMĚTY DIPLOMOVÉHO MODULU  
 
Studenti studijního programu maior (diplomového) zapisují v 1. ročníku povinně předmět:  
 
KZU/PPDMN  Pilotní projekt diplomové práce 
konzultanti projektů/navrhovaní vedoucí DP 
z; 5 kreditů 
Absolvování kurzu je podmiňující pro zápis předmětu DSMN1/Diplomový seminář 1 ve 2. ročníku. 
Student zapisuje předmět do STAGu pouze jednou. 
 

 
 
B1. VOLITELNÉ P ŘEDMĚTY PROFILACE 

 
V průběhu studia oboru Mediální studia – maior/minor je student povinen zvolit jednu 
z profilačních linií (viz B1A–B1D níže) a v jejím rámci získat minimálně 12 kreditů.  
V průběhu zimního semestru LS 1. ročníku tak student zapisuje optimálně 1 kurs (další 1 
zapsal v semestru zimním). 

 
 

B1A. MEDIÁLNÍ STUDIA 
 
KZU/MS2N   Mediální studia 2 
dr. T. Trampota 
z, Zk; 7 kreditů 
Protože se jedná pouze o přednášku, student zapisuje předmět do STAGu pouze jednou. 
 

 
B1B. ŽURNALISTICKÁ STUDIA 

 
KZU/ZS2N   Žurnalistická studia 2 
doc. P. Orság 
dr. K. Páral 
z, Zk; 7 kreditů 
Protože se jedná pouze o přednášku, student zapisuje předmět do STAGu pouze jednou. 
 

 
B1C. KOMUNIKA ČNÍ STUDIA 

 
KZU/KOS2N   Komunika ční studia 2 
dr. P. Foretová 
z, Zk; 7 kreditů 
Protože se jedná pouze o přednášku, student zapisuje předmět do STAGu pouze jednou. 
 

 
B1D. KULTURÁLNÍ STUDIA  

 
KZU/KS2N   Kulturální studia 2 
dr. M. Foret  
z, Zk; 7 kreditů 
Protože se jedná pouze o přednášku, student zapisuje předmět do STAGu pouze jednou. 



 3 

B1E. DĚJINY MÉDIÍ 
 
KZU/HCMNB  Historie českých médií 
doc. P. Orság  
z, Zk; 6 kreditů 
Protože se jedná pouze o přednášku, student zapisuje předmět do STAGu pouze jednou 
 
 

 
B2. DALŠÍ POVINNĚ VOLITELNÉ P ŘEDMĚTY  

 
V průběhu studia studijního programu Mediální studia – maior je student povinen získat 
v kategorii dalších povinně volitelných předmětů (kategorie B) minimálně 3 kredity, tj. 
úspěšně absolvovat alespoň 1 z vypsaných kursů.  
S ohledem na ubývající nasazení povinných kursů lze doporučit absolvování dalších povinně 
volitelných kursů ve 2. ročníku. 

 
 
 

B. PŘEDMĚTY VOLITELNÉ 
 

V průběhu studia oboru Mediální studia – maior je student povinen získat v rámci této skupiny 
volitelných předmětů celkem 6 kreditů, a to dle vlastního výběru z nabídky FF UP, resp. UP.  
Jako kredity typu C jsou započítávány i kredity získané za předměty vypsané katedrou jako 
povinně volitelné a splněné nad rámec předepsaného počtu kreditů v kategorii B (vždy celé 
kursy). 
S ohledem na ubývající nasazení povinných kursů lze doporučit absolvování dalších 
volitelných kursů ve 2. ročníku. 



 4 

2. ROČNÍK 
 
 

A3. POVINNÉ PŘEDMĚTY DIPLOMOVÉHO MODULU  
 
 
KZU/  DSMN1  Diplomový seminář 1 
vedoucí DP 
z; 5 kreditů 
Student zapisuje předmět do STAGu pouze jednou. 
 
 
 

B. PŘEDMĚTY POVINN Ě VOLITELNÉ 
 
V průběhu studia studijního programu Mediální studia – maior je student povinen získat 
v kategorii dalších povinně volitelných předmětů (kategorie B) minimálně 3 kredity, tj. 
úspěšně absolvovat alespoň 1 z vypsaných kursů.  

 
 

KZU/TAMN   Textuální analýza 
dr. P. Foretová 
z, Kol; 4 kredity 
Protože se jedná pouze o seminář, student zapisuje předmět do STAGu pouze jednou. 
 
KZU/VSMN   Vizuální studia 
dr. M. Foret 
z, Kol; 4 kredity 
Protože se jedná pouze o seminář, student zapisuje předmět do STAGu pouze jednou.  
 
KZU/KPM   Kultura a/vs. p říroda 
doc. L. Kysučan 
z, Kol; 3 kredity 
Protože se jedná pouze o seminář, student zapisuje předmět do STAGu pouze jednou. 
 
KZU/GSMN   Game Studies 
doc. D. Bína 
z, Kol; 3 kredity 
Protože se jedná pouze o seminář, student zapisuje předmět do STAGu pouze jednou. 
 
KZU/OINMN  Obecná intermediální naratologie 
doc. D. Bína 
z, Kol; 3 kredity 
Protože se jedná pouze o seminář, student zapisuje předmět do STAGu pouze jednou. 
 
KZU/BPKFM  Bollywood jako popkulturní fenomén 
Mgr. M. Libicher 
z, K; 3 kredity 
Protože se jedná pouze o seminář, student zapisuje předmět do STAGu pouze jednou. 
 
. 



 5 

KZU/FSM    Studia fanouškovství: fan studies 
dr. I. Jansová 
Mgr. A. Bílá 
z, K; 3 kredity 
Protože se jedná pouze o seminář, student zapisuje předmět do STAGu pouze jednou. 
 
KZU/QTMN   Queer – média – popkultura 
dr. M. Bočák 
Mgr. E. Chlumská 
z, K; 3 kredity 
Protože se jedná pouze o seminář, student zapisuje předmět do STAGu pouze jednou. 
 
KZU/MKMN   Neverbální komunikace 
dr. P. Foretová 
z, Kol; 3 kredity 
Protože se jedná pouze o seminář, student zapisuje předmět do STAGu pouze jednou 
 
KZU/VSMBN  Výzkumný seminář 
Mgr. V. Bartalosová 
z, Kol; 4 kredity 
Protože je kurs rozdělen na seminář a cvičení, je nutné ve STAGu zapsat kurs dvakrát, tj. seminář a 
cvičení samostatně. 

 
 
 

C. PŘEDMĚTY VOLITELNÉ 
 

V průběhu studia oboru Mediální studia – maior je student povinen získat v rámci této skupiny 
volitelných předmětů celkem 6 kreditů, a to dle vlastního výběru z nabídky FF UP, resp. UP.  
Jako kredity typu C jsou započítávány i kredity získané za předměty vypsané katedrou jako 
povinně volitelné a splněné nad rámec předepsaného počtu kreditů v kategorii B (vždy celé 
kursy). 
 
 
 
PŘEDMĚTY STÁTNÍ ZÁV ĚREČNÉ ZKOUŠKY: 
 
KZU/SZZMN  Státní závěrečná zkouška (jako celek) 
KZU/MADPN  Obhajoba diplomové práce  
KZU/SZZPN   Státní závěrečná zkouška (písemná část) 
KZU/TAPMN  Teorie a analytické přístupy v mediálních studiích 
  
Student si všechny uvedené součásti státní závěrečné zkoušky zapisuje do STAGu, pokud má v plánu 
skládat SZZk v letním semestru tohoto akademického roku (květnový/červnový termín). Bez tohoto 
zápisu se nebude moci přihlásit k obhajobě diplomové práce a státní závěrečné zkoušce.  
Pokud student nebude některou součást SZZk v absolventském ročníku konat nebo v ní neuspěje, musí 
si ji zapsat znovu v následujícím akademickém roce v zimním semestru. 
 


